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U S Inf Camp Cody Now Mexi

co Mně syn napíáe psaní sprav

moc málo spotřebujeme Nékdy
nám vydrží ta 60 centů na dva

mísíce a někdy ješté d£le My bí-

lou kávu nesladíme — Nyní
se vám všem pochlubila že

mám nasazených již lest kvočen

uji česky ale říká ž mu to tak

npjde žc musí na to moc myslit

Německý úspěch

na západě není žá-

dnou pohromou

Co bysto tak drahé uiutinky ří- -

uly kdybyste takového syna mS- -

Optické oddělení pro vaši výhodu
Optická služba v které Varn ke složití Vaši Bfivoru nebyla vy- - $

tvořena v okamžiku Není profesí která by vyžadovala víco um£ní a
zkušeností jako jest zkoušení oři a upravování brýlí' Nedbali jsme
velkých výdajů zdokoualitl toto oddéloní na nejvyšší stupou působno- - $

sti Nechť toto Je srozumitelné 4

tr Kaidý případ Jest opatrné uválen Každá oko jest vědecky %

prozkoumáno Každý pacient obdrží nejpečlivější zájem vyučeného

očního odborníka Zda-1- 1 brýlí nepotřebujete rozhodni Vám to sdělí- - &

me Zda-l- i Jsou vfiak nutností upravíme Vám Je co nejdokonaleji mo-- f
žno a čítati budeme cenu též velmi mírnou Porouchané čočky ry- - f
chle Jsou nahr&ženy

na kuřátka takao na tu havět těy ztratit í Na to si nesmíme ani
lomyslit raději si myslet jaká to ším Dám tomu dobrou obsluhu

jen aby byla kuřata pěkná míbude radost až se naši miláčkové

ním jich vypěstovat asi tři stajednou zase vrátí zdraví a jako Počet zajatých je sice velký a ko-

řist značná ale nejedná se o

porážku spojenců
Iusy také již nesou tak nevímvítězové jak jim vyjdem VNtříe

jak to vyvedou Jsou to prvm- -

o bych trochu sosilila neb kdo to

nezkusil neví eo Jest to operace t

proto ac mní' mftj neduh vrátil

znovu Tak mři operaci znae num-že- l

a to už mu naskákalo těch bu-

lek po každé straně asi čtyři po

vrchu a uvnitř jich mři mnoho

nle jko bohatý hrách
'

Když do-

ktor vyřezal ty první již byly ja-k- o

malá Klopící vejce Když pak
za týden mu chtěl doktor vyndat

stehy a rozvázal obvaž již mel za-

se jinó na tžcJi Kanrýcb místech a

tak ho operovali až do rán To-pr-

když viděli že to není nic

platné tak doktor napsal psaní
krčnímu lékaři do Omany a odpo-

ručil jej tam Tak jsme jeli začát-

kem října oba do Otnahy kde ne

manžel u odborného toho lékaře

dal prohlédnout i krev mu pro-

hlédl načež mu řekl aby jel domu
a víckrát operovat by se nenechal

otevřenou náruči a přivincm je za-

se jednou na svá srdce a pak bude rA rčky jež na mojí žádost mne můj

starý na podzim koupil Dříve

jsme husy neměli nechtěla jsem i

naše radost tím větší nad takový-

mi hrdiny (jeu kdyby raději boj
se již skončil) aby jii tady byli

zpět Mám vSecky dítky hodné

i

II
totiž míti mrzutost se sousedy ale

ti jedni Němci nám honili své hu-

sy a kachny svévolně do naší ku

kuřice tak naí se takových do

bráků obávat? Zimu od Vanoo

tak že mám v nich jedmou útěchu

neb zde nemám přítele žádného z

mojí strany a od mojích drahých
ze staré vlasti se nemůžeme nic

dovědět již přes 2 roky Mám tam

Washington D C 2ti března
— Německý nápor proti angli-

ckým liniím nalézá se v šachu té-

měř na všech částech bitevní li-

nie a bitva jež považována je

právem za jednu z největších ja-

ké svedeny byly kdykoliv v histo-

rii uvážíme-l- i počet vojska na zá-

pasu se podílejícího a obrovské

množství všech válečných pří-

strojů do bitvy vržených vchází

do druhé své fáse Němci kteří v

první fási léto bitvy docílili

čelí nyní stále houževna

jsme měli ucházející a až devátého

března jsme tu měli největší bou

i za celou zimu Nyní vsak jiz
není po sněhu ani památky a far-

máři začínají dělat v poli což je

též bratra v vojně zdali jest je-

ště na živu neb musel jít hned na

začátku války a již mu bylo 47 let

a nejstarší jeho syn ]9 roků starý

a nic jiného A jcité toho dne do-

stal úh doktor od ní i dopis v
žadoněno abv brzv začali Chtě- -

němž mu sdělil co inu schází
la jsem právě minulou zimu ěasté

též pravil že má v krku "raka" tějšímu odporu Výsledky nové ffzavítat do "Ženské Hlídky"
šel o pul roku dřív nežli on Tak

milé matky přihlaste se též v "Ž
II" která 7 vás je tak nešťastná

Lékař sáni nevěděl jak mu má tak ho tohoto zápasu nebudou známy

po několik dní

Němci prohlašují že docílili
A ČECHA OLDŘICH ČECHA

OMAHA NEB

neb "bejby" malé nemám — to už

jest odrostlé Naše nejmladŠÍ dce-

ruška Helenka je stará tři roky a

tři měsíce Již povídá také o ško

hroznou zvěst říci tak to řekl dce-

ři a ta se zase bála to říci nám

ale říci to přece musela Teď si

jako já a ještě nereptám jenom si

dálo myslím jaká to bude radost
čeští optikové

velkého vítězství a zvláštní důraz 1248 jižní 13 ulice

můžete milí Čtenáři a čtenářky
až se moji synové navrátí zpět ze

ihledání s nimi budu-l-i sama do le počítat umí do jedenácti pak
"Ž II" pomyslit' kdo trochu ci

kladou na množství získaných za

jatců a kořisti ale všechno to ne
ní žádným naznačením že spo

MMtI4M"'M"I"M"Kale přeskakuje Taky už píše sve
títe co následovalo že si ani na to

jméno však k tomu by ani kocour
nesmím vzpomenout To byla pro ljencc potkala katastrofa Něme-

cké ztráty jsou dvakráte tak vel 21 S DOBRA KAUA
'
: 21

té doby živa Teď nám již nastalo

jaro budem se zabývat veselejší

prací v té milé přírodě neb mně

již sazeničky rostou a již začne

nejdříve sázení cibule Já jí mám

nás ohromující rána která se snad
nerozuměl Tak na vánoce jsem
měla v "Ž II" dopis který jsem
ale nečetla iežto isme právě to

ké jako anglické v mrtvých a ranikdy nezhojí neb jsme stále dou

fali v uzdravení a pak jsme zvě něných Němci v první den ozná
íslo nedostali Tak mne preslajiž koupené osm kvartů a myslím mili zajetí 1")000 Angličanů druděli že jest všemu konec a marné
chuť na další dopisy Srdečný pože ještě nějakou přikoupím Mám Ihý den 9000 a třetí již jenomvšecko léčeni Když jel muž do
zdrav paní pořadatelce a ostatním

5000 Tyto číslice nejlépe svědčí
Omahy peníze na cestu si vydlužil

přes pni akru zahrádky pro zeh

nimi neb ji pěstuji na prodej Ctěná přítelkyně! Těší nas ze
o tom že prvních úspěchů docília ječte zašel do redakce "Fokro

jste opět zavítala do Z II a dou
když je dobrý rok utržím za ni li výhradně jenom překvapujícímku" kde si předplatil na ' Pokrok'

jemu tak milý časopis ale mluvit
hezké peníze a někdy taky nic ja-

ko byl loňský rok ale cibule ta se
útokem v důsledku kteréhož

některých sekcích Angličané mu
jiŽ nahlas nemohl jenom pošept

vždycky uvede To musím vse
mo a tolio se chudák nenadál že

už ho bude čisti jenom 14 dní a
cko okopávat a vám milé farniář-- J

seli nastoupiti rychlý ústup tak

že ani svoje raněné nemohli vzíti

s sebou Mezi zajatci získanými

Tato káva již od 10 října prodáváme za 21 centů nalezla

všude íiojné obliby pro dobrou jakost a výtečnou chuť Lep-

ší druhy kávy prodáváme po 24 a 26 centech libru Vzorky
naší kávy zašleme zdarma na požádání

Objednávky vyplňujeme od 25 liber výše a proti zapla-

cení předem pouze se zárukou když zboží neuspokojí mů-

žete je vrátit a obratem pošty obdržíte vaše peníze zpět

Čaj koření i jiné kuchyňské potřeby za ceny mírné —

Pište si o ceny

Za solidní obsloužení a naprostou poctivost vám ruěWe

Zvláště krajanům v Nebrasce ' a okolních státech jest nema-

lou výhodou objednat od nás neboť dovozné jest nepatrné a
dodávka poměrně rychlá Pamatujte že čím jest objeduávka
větší tím dovozné přijde laciněji

OMAHA COFFEE ÍYIILL
FRANK ŽALOUDEK majitel

'
1904 South 13th Street OMAHA NEB

V tom samém obchodě od roku 1905

kv to mužíčkové z většího duu
pak již nemohl tak jsem u něj se
děla a musela jsem mu jej čisti sa

zorají tak že máte lepší výhodu
než my měsťanky Měla bych mi

fám že tak častěji učiníte a sdělí-

te nám jaké štěstí budete míti s

kuřátky Mělo by i více našich

hospodyněk se pochlubiti a tak

jedna druhé dodávati chuti ku

práci Pravdu dítě že chudý člo-

věk musel a musí dosud ještě šet-íi- ti

tak aby vycházel Milá přítel-

kyně dopis Váš byl uveřejněn v

nedělním čísle 2'i pros a v týden-

níku 20 Přejcte-l- i si ono číslo

tož vám je s radostí zašlu Přeji

vám jakož celé ctěné rodině vaší

šťastné a veselé svátky Srdečně

vás zdraví Pořadatelka

lé družky ještě mnoho psát i jak

iSemci uepocnyline znacne pro-

cento bylo raněných
V dřívějších náporech Němci

získávali mnohem větší počet za-

jatců Tak ku příkladu v nápo

zde pokračujeme s naši pomocnou

nrací neb jest zde též odbočka ('
K a dělají zde též krásné předná

šky ale to si musím nechat na pří

tiště pakli paní pořadatelka neho-

dí tento dopis do koše- - neb se to

podobá více románu nežli dopisu ''' i!%"I'i"t"W"i"lI"—

pakli se nehodí k uveřejnění tak
V Jimm r v t mm IA IOse též proto hněvat nebudu Přeji

víítu všem — ctěné redakci pi po i siKmy cyprysovy cnooing - 4 o neoo b paicu

f My si upravujeme vlastní náš cypřišový eribbing takovým způsobem
% že když jest hotov je téměř plný palec tlonšťky Na prvém místě tato

řndatelce čtenářům a čtenářkám

šťastné a veselé Velikonoce a hod

ué té malované pomlázky

ru v Itálii získali 100000 zajatců
v prvních pěti dnech a u Verdu-- n

u oznámili 40000 zajatců za pět
dní AngličaNc a Francouzové ve

své společné ofensivě u Arrasu

získali 45000 zajatců a téměř 500

děl v prvních několika dnech

Nutno také pamatovati že

Němci 'nezískali v spustošeném
terrain příliš velké strategi-

cké ceny Angličané ocitli se ny-

ní na bývalé své linii dobře ope-

vněné a podpírané dobrými zá-

kladnami v týlu Němci mají za

sebou pustinu kterou jsou nuce-

ni rychle organisovati Němci v

překvapujícím útoku měli převa-
hu v počtu ale i o tuto výhodu
nyní přicházejí neboť spojenci
vrhli do bitvy svoje reservy kte-

ré jsou schopny zachránili situa-

ci Události mohou rychle vyví-je- ti

se ku prospěchu spojenců

Ctěná přítelkyně! Přijměte vře

lv dík za příspěvek pro naši če

skoti akci jakož i za dopis který

j 6" čís- - 1 cypřišová fencovka jest pfes jeden palec tloušťky My z ti i
ubéřetne jen tolik na jedné straně aby se získal hladký povrch a aby 1

% ještě zůstalo prkno samo tlustým Není dříví jež by se vyrovnalo cy- - x

j přiši na eribbing Je to jedno z nejtrvanlivějších a nejpevnejších a při J
tom nejlepších prken ku přibíjení ježto se norozštípne

f Nechť jisté s námi počítáte na materiál pro cornerib pakli jste v

trhu pro nřco tohoto drubu Rozumějte že my udáváme conu s dodávkou &

% na uejbližší vaši stanici j

I C HAFER LUMBER COMPANY ' Council Bluffs Iowa

s radostí vřazujeme do naší ženské

statě Nevím jakým způsobem by

se bvl váš dopis vynechal leč zú

myslné to asi nebylo neboť každý

Němci vrhli do boje většinu své

síly na západě

Londýn 28 března — Korres-ponde-

časopisu Daily Mail na-

lézající se v hlavním anglickém

vojenském stane ve Francii sdě-

luje že téměř dvě třetiny strate-

gické reservy německé armády

byly vrženy do prudkého zápasu

Tyto německé reservy praví kor-

espondent sestávaly z pětaosm-
desáti divisí čili l27ó000 mužů

z celkového počtu asi 200 divisí

čili 300000 mužů které Xěinci

mají na západní frontě Po prv-

ním dnu třiadvacet těchto divisí

bylo vrženo do bitvy Třetího dne

pak dalších jodenadvacet Od té

doby pak nepochybně další
divisc do boje byly vrže-

ny 'A toho korrespondent vyvo-

zuje že Angličané zápasí s větši-

nou německé armády a tím více

uznání zasluhfijí si za svňj skvě-

lý odpor

dopis vždy je nám stejně vitan Na

vaše syny muzete byt skutečné

hrdou a přeji vám by se šťastně Union State Bankk vám co vítězové navrátili Srde

čně zdraví celou vaši ctěnou rodi-

nu a 'teší se opět na brzký dopis
ČESKÁ BANKA

Proti po§tě OMAHA NEBEob 16 a Dodge ul„
Pořadatelka Základní kapitál $20000000

Vklady jsou zaručeny bankovním státním fondem pro ten účel za-

loženým
Ceítí úřednici ochotné a rádi obslouží české své krajany a udělí

jím finanční Tady

F C HORÁČEK předseda L M MIELENZ kasir

JAK HOEÁČEK místopředseda EMIL KAVALEC vyp kasír

C H Kubát
Český právník a notář

Zastupuje krajany ve všech přípa
dech u soud či

Úřadovna ě 403 Barker Blk
Tel Red &&7

PODIVNÁ SKRÝŠ NĚMECKÉHO OSTROSTŘELCE

ma ale poslední dva dny před
smrtí již jej všecko omrzelo a ne-cht-

již slyšet nic Poslední
slova byla: "Buďte u mne neod-

cházejte ode mne" Tak drazí

čtenáři a čtenářky jsem si vzpo-

mněla znovu když jsem četla do-

pis v "Pokroku" od p Franka

Bureše ze St Paul Ncbr Jestli

jste ho také četli o tragické smrti

jeho syna též h těmi posledními

slovy i podobnost nemoci jenom
že on to měl na ruce a niúj manžel

na krku tak jsem si při tom dopi-

se zaplakala Manžel míij zemřel

dne G listopadu ve stáří "1 roku

ještě tedy dosti v mladém veku a

zanechal zde osm nezaopatřených
dítek — stáří od čtyř do dvaceti

SeMi roku Nejstarší syn jest již

druhý rok pod praporem Strýčka
Sama neb se dal k národní armá-

dě kdjž povstaly nepokoje s Me

xikera teď jst již asi mezi těmi

eo jedou do Francie Mladší dva

jsou teď v první výzvě a v první
třídě tak Čekají jen na rozkaz

kdy mají jet mne tady nechají
samu opuštěnou s (ěmi malými od

čtyř do Šestnácti roků z nichž nej-

starší jest holka a ta chce být uči-

telkou letos pojede do Peru kde

bude chodit do letní školy Jest

V) pro dítky nej větší bohatství

když jim rodiče mohou dát vzdě-

lání a nemohou jim pomoci penězi
Takové dítky se též tak nezkazí

když přijdou mezi lepší společnost

tVejst arší syn mně povolil $1) ze

svého platu a vláda nyní mně dává

měsíčně podpory mimo je-

ho $15000 což dělá HíOO ale to

jsem dostala až po manželově smr-

ti a on nám posílal stále eo byl

otec nemocen po celý čas A jaké
psaní psal dvěma větším bratrům
to byste drahé matky nad tím za-

plakaly Mezi jiným psal jak si

Jnají vážit matky dokud jsou je-

čte" doma aby měli ještě domov

jestli se kdy z vojny vrátí nebo

jestli ještě ztratíme naši drahou
maminku nebudeme se mít kam

vrátit nebudeme jii mít žádného

dnmovn Mnž píše: Jen mqrainko

posílejte děti do Školy a jestli se

vám nebude dostávat jen pište

já se uskrovním a budu vycházet
s méně jen když oni nemusí li-

tovat jako já že jsem nechodil o

pár rokli déle do školy Po naru-

kování v prvém roce za dva měsí-

ce udělal seržanta a rád by to byl

přivedl výše ale nešlo to již Chtěl

chodit též do duslojnické školy
ale psal že teď W bojí dělat z Če-

chii důstojníky když je válka k

Rakousko-Uherke- PíSe že jesí
ti jejich pluku Scst Čechu a to že

se vždycky wjdou dohromady a

poljorofí li cVsky žc w l to žád-

ný nestydí Četla jsem též" dopí
z jfho tníny v "Pokroku" od

a--

kommissionáři dobytkem

Exchange Building Stock'Yards Station
SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKA

Jsme jii t tomto obchodu 20 rokl Naše vlastní zkušenost a znalost
re spojeni se silami které pro nás pracují — mají též dlouholetou

zkušenost A proto můžete důvěrou se na nás spolehaouti nám véřitL
Díinili jsme 0 millionfl dollaru obratu obchodního v této době což do-

svědčuje ie zasílatelé maji ▼ nás důvěru a že jsme jim získali ty nej-vjí- áí

ceny za jakost dbytka jež trh poskytoval

V

jí i

Marie Hotovcová Danube Min-

nesota 24 března 1918 -- - Ctěná

paní pořádat clko a ctěné čtenář-

ky t Musím zase dáti o sobě vě-

dět abyste sobě nemyslely že tře-

ba ta zubatá již si pro mne při-

šla Všuk té já tak hned

rdousiti nedám protože se mně

chce dosud žiti Až po té válce

bude tak si myslím že teprve na

stanou blahé éasy kterých jsem
za svého života tak málo užila

Někteří je užili z mládí ale to já
o sobě říci nemohu Můj život

byl krutý bued od útlého mládí

proto také není divit že jsem tím

pečlivější na děti neb si nepřeji

aby snad ony nezažily to eo mně

nažiti bylo Strach jsem měja o

naši Blanku neb to bylo dít{

drobnější soustavy asi do čtyř let

jedla tak málo že jsme ji musili

k jídlu stále nutit ale nyní eo

chodi do školy je jinak Vezmou

si na poledne podle svého uznání

ale ona přijde pokaždé t hlado-

vou a volá: Já uiáut hlad eo jfté
měli k obědu nechali jste oám ta-

ky? To pokaždé skorém tuko-

vou přijde O teVh dvou starších

školácích aui nemluvím neb ti

jsou teprve při apetitu stíle é

že nejsou vybíraví ve stravě

chutná jim všecko však je to ta-

ké ziuit na jejich pcrsonácli — Jí-e- e

řekla bych jako míšeňská ja-

blíčka ba někdy až jako rajská
Xu nás Amerika uemusí učit še-

třit eo jsme někteří přistěhoval-- i

neb my to uuúiae od samého

začátku AJepcíd já jsem se v

našetřil dodt a dost přes
to ale nikdo n může říci Že by

nř-kter-
é

z dětí bylo zmořeno to ne!

ObivlEtč co is týéc cukru toho

I
řr m m 'v vu ur w &- ti jě mrm

iPBISJBJSEBiS

Dí B DiENSTBIER II Blahoviční talsám
Z nejjistejáí prostředek proti

1íh1í T?inTt ním íitdfl 4n-- CSSKjf zudri iSKar

715-71- 6 City National
Bank Buildintf

Iwni Láhev 25c a 50c í
V lékárně I

Beránek U Syn
již 16 a William ul Z

OMAHA NEB !

(1S Harnarulica)
I

TKL Doroiil CS1 jL
i

n m:4rmL Mř á mm&d i
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
♦ Zi by si pfál dobrá íeelá %

♦ laciná jídla af přijds do a- - 0
♦ fravssého rsutsilrants k O

♦ v NirbtRóvi ♦
ioa li a WlilUa sL

♦ Taktéž může pp eisiasůia fo--
♦ slouiiti iistymi pokoji O

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Edward J Svoboda

právník
1502-1- 2 Citj Nati Bank Bld

Tel Douglas 332
'
OMAHA NEB

Na obrářki naíein mohutný pařez který sloužil za

kryt německým óbtrostřck&m kteří odtuď nepřetržité stříleli na

fraacoudhké zákopy první linie Francouzově pařezu se zmocnili a

francouzský voják ochotni vk-z-l i do skrýše když fotograf tuto
akr' fotvgnifuvaJ

vojína z Omahy myslím že jméno

jho bvlo Vacek jc: to Co L 131


